EDITAL Nº 119/2023-DIRCOAV/UNICENTRO
DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DEFINITIVOS

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, Unicentro, no uso de suas atribuições e
considerando a Resolução nº 135-GR/UNICENTRO, de 2 de maio de 2023; os Editais nº 070-DIRCOAV/UNICENTRO, de 17 de
maio de 2023, nº 075-DIRCOAV/UNICENTRO, de 29 de maio de 2023, nº 078-DIRCOAV/UNICENTRO, de 5 de junho de 2023, nº
090-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  3  de  julho  de  2023,  nº  091-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  3  de  julho  de  2023,  nº
095-DIRCOAV/UNICENTRO, de 10 de julho de 2023, e nº 100-DIRCOAV/UNICENTRO, de 17 de julho de 2023, e o contido nos
protocolos de recurso nº 15451/2023, nº 15492/2023, nº 15505/2023, nº 15506/2023, nº 15546/2023, nº 15552/2023, nº 15569/2023 e
nº  15594/2023,  DIVULGA  abaixo  os  Gabaritos  Definitivos da  prova  objetiva  do  Teste  Seletivo  para  Admissão  de  Agentes
Universitários de Nível Superior e Agentes Universitários de Nível Médio, realizada no dia 16 de julho de 2023.

LEGENDA PARA TODOS OS GABARITOS: X – Questão anulada

Gabarito Definitivo da Prova Objetiva para a Função de Analista de Informática (Desenvolvimento de Sistemas)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A B A B C C D A D A D C A B A C A A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D B B C A B A D B B B B C A A A B D B

Gabarito Definitivo da Prova Objetiva para a Função de Analista de Informática (Suporte e Infraestrutura)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A B A B C C D A D A D C A B A C A A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D B B C B D B A C C B A C D A B D B C

Gabarito Definitivo da Prova Objetiva para a Função de Psicólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A B A B C C D A D A D C A B A C A A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D B B C A C D B C D A D C A D D D B A

Gabarito Definitivo da Prova Objetiva para a Função de Instrumentista Musical

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B A A A D D D B C D B C A B D B C A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C D D A A B C A B C B C B C A C A D A

Gabarito Definitivo da Prova Objetiva para a Função de Técnico Administrativo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B A A A D D D B C D B C A B D B C A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C D D A C X D C D B A B C B A C D A B

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 1
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Gabarito Definitivo da Prova Objetiva para a Função de Técnico em Enfermagem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B A A A D D D B C D B C A B D B C A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C D D A C D C A C A B D B A B B D D A

Gabarito Definitivo da Prova Objetiva para a Função de Técnico em Laboratório (Biologia)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B A A A D D D B C D B C A B D B C A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C D D A B A A B D A D B A A B C A A A

Gabarito Definitivo da Prova Objetiva para a Função de Técnico em Laboratório (Química)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B A A A D D D B C D B C A B D B C A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C D D A A A C B A C C A D C B A D A B

Publique-se.
Guarapuava, 31 de julho de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 2
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR